И Р К УТ С К А Я   О Б Л А С Т Ь

                                  Т У Л У Н С К И Й   Р А Й О Н

                   ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«16» октября  2017г.                                                                 № 44-пг

                                                  с. Едогон

О  мерах  по  предупреждению

чрезвычайных  ситуаций  и

пожаров  в  осеннее – зимний

период  2017-2018 годов

          В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  № 69-ФЗ  «О  пожарной  безопасности»,  Федеральным  законом  от 21  декабря  1994  года  №68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,  в  целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций,  пожаров  и  обеспечения  безопасности  людей  в  осенне – зимний  период  2017– 2018  годов  на  территории  Едогонского  сельского  поселения,  руководствуясь  ст.24

Устава  Едогонского  муниципального  образования,

                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
          1. Специалисту  администрации  Зыбайловой О.В.,  ответственному  по  ЧС,  рассмотреть  вопросы  по  противопожарной  защите  населенных  пунктов в  связи  с  наступлением  осенне – зимнего  периода,  организовать  разработки  мер  пожарной  безопасности.
         2. Руководителям  КФХ:    Кобрусев Д.В., опахать  вокруг  населенных  пунктов,  граничащих  с  лесными  массивами  до  наступления  холодов.
        3. Рабочей  группе:  Кобрусевой О.Н,  Зыбайловой О.В., Химко И.Г,
Баньковой  Л.Н.,  Смирнову Ю.А.,  Зыбайловой  Н.С., Щербаковой  Т.В.

провести  на  территории  Едогонского  сельского  поселения  противопожарную  пропаганду.

        4. Рабочей  группе  осуществить  проверку  технического  состояния  противопожарного  водоснабжения  населенных  пунктов,  принять  меры  по  своевременному  ремонту  водонапорных  башен,  их  утеплению  на  зимний  период.
       5.  Администрации  Едогонского  сельского  поселения  оказать  содействие  гражданам  пожилого  возраста,  инвалидам,  многодетным  семьям  по  обслуживанию,  ремонту  печей  и  проводки,  эксплуатирующихся  в  пожароопасном  состоянии.
       6. С  наступлением  зимнего  периода  дорожному  участку         (Дорофеев  С.А.)  обеспечить  своевременную  очистку  от  снега  дорог,
подъездов  к  жилым  домам,  организациям  (объектам)  и  источникам  противопожарного  водоснабжения.
      7.  Руководителям  КФХ :

 а)запретить пожоги стерни  на полях;

  б) усилить  меры  по  сохранению  сельскохозяйственной  продукции  и  приведению  объектов  хранения  грубых  кормов,  зерноскладов,  животноводческих  ферм  в  надлежащее  противопожарное  состояние.
      8. Руководителям  организаций,  находящихся  на  территории  Едогонского  сельского  поселения,  в  срок  до  30  октября  2017 года  организовать  проведение  комплексных  проверок в  соответствии  с требованиями   пожарной  безопасности  подведомственных  объектов,  обратив  особое  внимание  на  состояние  путей  эвакуации,  техническое  состояние  электрооборудования  и  печного  отопления,  систем  противопожарной  защиты,  работ  по  очистке  от  горючего  мусора  подвальных  и  чердачных  помещений,  организацию  ежедневного  противопожарного  осмотра  территорий  и  помещений  перед  их  закрытием,  а  также  подъездных  путей  к  зданиям.
  9.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  газете  «Едогонский  Вестник».
      Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
                                                                      Кобрусева О.Н